
 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161  

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278  

         Atti deliberativi 
         Repertorio 2025 

           
Deliberazione del Consiglio  
n. 437 del 26 settembre 2025 
 
Rif. Verbale n. 13/2025 
 
OGGETTO: Rettifica graduatoria istanze candidature per Consiglio territoriale di disciplina; 
 
Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi in seduta 
ordinaria in data 26 settembre 2025 su piattaforma telematica ai sensi dell’art. 4.2 del 
regolamento di funzionamento del CROAS dalle ore 16:04 alle ore 18:59, presenti i sotto 
indicati Consiglieri: 
 

 Cognome Nome Sezion
e 

P A 

Presidente BON Stefania Sez. A X  
Vicepresidente SPADER Jessica Sez. B  X 
Segretario POZZATO Chiara Sez. B  X 
Tesoriere BOSCOLO BOZZA Chiara Sez. A X  
Consigliere BELLOTTO Barbara Sez. A X  
Consigliere DAL BEN Anna Sez. A X  
Consigliere DA RIN FIORETTO Vera Sez. A X  
Consigliere DONA’ Giulia Sez. B X  
Consigliera FABRIS Matteo Sez. B X  
Consigliere FURLANIS Anna Sez. A X  
Consigliere MACOR  Alice Sez. B X  
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A   X 
Consigliera VOLTAN Tobias Sez. B X  
Consigliere ZECCHINEL Giulia Sez. B X  
Consigliere ZUMERLE Thomas Sez. A X   

 
RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative: 

- Legge 23 marzo 1993, n. 84; 
-  DM 11 ottobre1994, n. 615; 
- DPR 08 luglio 2005, n. 169; 
- DPR 137/2012 “Regolamento recante riforma degli ordinamenti professionali”; 
-  Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
- Regolamento recante i criteri per la designazione dei componenti i Consigli Regionali 

di Disciplina, in attuazione dell’art. 8 del D.P.R. n. 137/2012, approvato dal CNOAS con 
delibera n. 93 del 22/06/2013; 

- Regolamento di funzionamento del CROAS del Veneto, approvato con Delibera n. 208 
del 09/05/2017; 



 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161  

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278  

- “Regolamento per il funzionamento del procedimento disciplinare locale” approvato dal 
CNOAS con delibera n. 81 del 20 aprile 2024; 

-  
PRESO ATTO che con delibera n. 191 del 23 maggio 2025 è stato approvato l’avviso pubblico 
per il rinnovo del Consiglio Territoriale di Disciplina quadriennio 2025 – 2029, con scadenza 
per la presentazione delle candidature a mezzo PEC stabilità per il giorno 23 giugno 2025; 
 
VISTA la delibera n. 232 del 18 luglio 2025 con la quale, a seguito della valutazione delle 
candidature effettuata dal gruppo di lavoro e condivisa in Consiglio, si approvava la 
graduatoria delle istanze di candidatura a membro del Consiglio Territoriale di Disciplina; 
 
PRESO ATTO che successivamente è emersa la sussistenza di un mero errore materiale 
nell’attribuzione della sezione di appartenenza alla candidata d.ssa Marigo Marilena che è 
stata inserita nella sez. B anziché nella sez. A; 
 
PRESO ATTO che a seguito dell’inserimento della d.ssa Marigo nella graduatoria relativa alla 
corretta sezione di appartenenza è venuta meno la necessità della nomina d’ufficio di un 
ulteriore componente per la sez. A mentre si è reso necessario indicare un secondo 
nominativo d’ufficio per la graduatoria dei componenti della sezione B; 
 

DELIBERA 
 

con voti favorevoli: DODICI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 
 

1. Di approvare la graduatoria delle candidature alla carica di componente il Consiglio 
Territoriale di Disciplina comprensiva delle dovute rettifiche, come da allegato A) al 
presente atto che diventa parte integrante della presente deliberazione; 
 

2. di comunicare le avvenute modifiche al Presidente del Tribunale Civile e Penale di 
Venezia affinché rettifichi i provvedimenti di competenza; 

 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
Il presente atto è costituito da 2 (due) pagine + 1 (uno) allegati. 
 
 

La Presidente dell’Ordine    Il consigliere 
Ass. Soc. dott.ssa Bon Stefania   Ass. Soc. dott. Thomas Zumerle 

        
 

(facente funzione di Segretario a sensi dell’art. 3.1.3, c. f, 
del Regolamento di funzionamento CROAS Veneto) 

          
 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente delibera, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della L. 241/1990, è pubblicata nell’albo pretorio on-line del 
Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto https://assistentisociali.veneto.it/albo-pretorio/delibere/ ai sensi dell’art. 32 
della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi.  



 

 

Allegato A delibera n. 437 del 26 settembre 2025 
 

RETTIFICA GRADUATORIA CANDIDATURE 
CONSIGLIO TERRITORIALE DI DISCIPLINA 

2025-2029 
 

N. Cognome Nome Sezione Totale 
1 Venturini Daniele  A 111 
2 Pesce Maria Angela A 92 
3 Pavanello Nadia  A 90 
4 Catullo Lucia A 81 
5 Morello Raffaele A 74 
6 Segantin Cristina A 74 
7 Pasqualini Giuliana A 64 
8 Santi Anna A 59 
9 Biscuola Arianna Ruth A 58 

10 Cappellari Monica A 54 
11 Polato Claudia A 53 
12 Riberto Alessia A 50 
13 De Bortoli Maria Cristina A 50 
14 Bertelli Mirka A 50 
15 Schiavetto Paola A 49 
16 Marigo Marilena A 47 
17 Zorzi Monica A 36 
18 Marinello Mattia A 23 

N. Cognome Nome Sezione Totale 
1 Diliberti Marco B 90 
2 Petterle Serena B 59 
3 Tipa Alice B 50 
4 Compagni Elena B 46 
5 Vallarin Alberto B 36 
6 Ciminelli Rossella B 34 
7 Castaldo Francesca B 32 
8 Bettin Valentina B 31 
9 Ceradini Sara B 29 

10 Mosele Derick B 24 
11 Meneghetti Filippo B NU 
12 Nardelli Emanuela B NU 

 
 


